

Łódź, 17-03-2022 r.

O/Ł.Z-1.630.3.2021.KB.13

**Uczestnicy postępowania  
/wszyscy/****Postępowanie znak :****O/Ł.Z-1.630.3.2021 – wnioski i pytania nr 5**

W odpowiedzi na przesłane przez Państwa pytania w przetargu na dzierżawę nieruchomości zlokalizowanych w ciągu budowanej autostrady A1 od węzła Piotrków Trybunalski Południe do węzła Kamieński, w celu budowy i eksploatacji Miejsc Obsługi Podróżnych (MOP):

Nr Obiektu	Oddział	Dane identyfikacyjne parkingu (nazwa i adres, typ MOP)	Klasa techniczna drogi (A, S)	Nr drogi	Pikietaż	Kierunek
1.	Łódź	MOP II Kargał Las	A	A1	353+100	Katowice
2.	Łódź	MOP III Wola Krzysztoporska	A	A1	358+400	Katowice
3.	Łódź	MOP II Siomki	A	A1	358+200	Łódź / Gdańsk
4.	Łódź	MOP II Danielów	A	A1	372+200	Katowice

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Łodzi udziela następujących odpowiedzi:

**Pytanie nr 1 :**

Pytanie dot. MOP Danielów II

Oferent prosi „o udostępnienie dokumentacji geologiczno-inżynierskiej jaka została wykonana dla odcinka autostrady A1 sąsiadującego z MOP”

**Odpowiedź na pytanie nr 1:**

Wydzierżawiający przekazuje posiadane dokumenty w załączeniu do niniejszego pisma.

## **Pytanie nr 2**

Pytanie dot. MOP Danielów II

Oferent prosi o przekazanie informacji „o aktualnych wytycznych ITD odnośnie stanowiska do kontroli i ważenia pojazdów oraz miejsca dla pojazdu organu kontrolującego ITD i Policji.”

## **Odpowiedź na pytanie nr 2:**

Odpowiedź dot. wszystkich MOP-ów

W załączeniu przekazujemy otrzymane od WITD w Łodzi „WARUNKI TECHNICZNE DOT. STANOWISKA WAGOWEGO”

Ponadto wyjaśniamy, że GDDKiA Oddział w Łodzi oczekuje, że powyższe kwestie zostaną skonsultowane z właściwymi organami (ITD, Policja) na etapie projektowania MOP przez przyszłego Dzierżawcę. Dzierżawca zobowiązany będzie do wprowadzenia na MOP-ie rozwiązań wynikających z OPF i aktualnych na ten czas przepisów prawa lub wytycznych wynikających z oficjalnych zarządzeń GDDKiA lub w/w organów.

## **Pytanie nr 3 :**

Pytanie dot. MOP Danielów II

Oferent prosi o przekazanie informacji „o Zarządzeniu nr 31 w sprawie wytycznych zimowego utrzymania dróg.”

## **Odpowiedź na pytanie nr 3:**

Odpowiedź dot. wszystkich MOP-ów

GDDKiA Oddział w Łodzi wyjaśnia, że aktualne zarządzenia GDDKiA znajdują się na naszej stronie internetowej. W/w zarządzenie dostępne jest pod adresem:

[https://www.archiwum.gddkia.gov.pl/userfiles/articles/z/zarzadzenia-generalnego-dyrektor\\_24305/zarzadzenie%2031.pdf](https://www.archiwum.gddkia.gov.pl/userfiles/articles/z/zarzadzenia-generalnego-dyrektor_24305/zarzadzenie%2031.pdf)

## **Pytanie nr 4 :**

Pytanie dot. MOP Danielów II

Oferent prosi o informację „o zapisie w OPF o wybudowaniu nowej oczyszczalni ścieków. Czy GDDKiA wyraża zgodę na odprowadzenie oczyszczonych ścieków do środowiska?”

#### **Odpowiedź na pytanie nr 4:**

Odpowiedź dot. wszystkich MOP-ów

Dzierżawca, zarówno wody opadowe jak i ścieki powstające w związku z funkcjonowania MOP, powinien odprowadzić do gminnej kanalizacji lub w przypadku jej braku do środowiska, niezależnie od systemu odwadniania autostrady. Zamawiający dopuszcza wykorzystanie ujmowanych wód opadowych do nawadniania zieleńców na terenie MOP.

#### **Pytanie nr 5 :**

Pytanie dot. MOP Danielów II

*„W dokumentacji OPF znajduje się zapis dotyczący „Alternatywnych paliw LNG CNG Wodór następującej treści: „Dopuszcza się możliwość posadowienia min. 1 punktu tankowania (do wyboru)” oraz w kolejnej kolumnie „nie później niż po 24 miesiącach od dnia podjęcia decyzji o posadowieniu punktów paliw alternatywnych”. Pierwszy zapis sugeruje dowolność wyboru przez Dzierżawcę a co za tym idzie możliwość zrezygnowania z posadowienia punktów paliw alternatywnych. Drugi zapis wprowadza wymaganie czasowe, które wydaje się być w sprzeczności z poprzednim zdaniem. Proszę o doprecyzowanie jakie są w tym zakresie wymagania względem Dzierżawcy. Przez kogo i na jakich warunkach może być podjęta decyzja o posadowieniu punktów paliw alternatywnych? Jakie w związku z tym byłyby zobowiązania Dzierżawcy, w tym organizacyjne, inwestycyjne, etc?”*

#### **Odpowiedź na pytanie nr 5:**

Odpowiedź dot. wszystkich MOP-ów

Zapisy dokumentów dot. paliw alternatywnych uległy zmianie zgodnie z pismem znak O/Ł.Z-1.630.3.2021.KB.12

Dokument podpisany elektronicznie

*Z poważaniem*  
Magdalena Siejka  
p. o. Zastępcy Dyrektora Oddziału

1. Osoby kontaktowe ze strony Oferentów /według odrębnego wykazu/,
2. GDDKiA Departament Zarządzania Siecią Dróg,
3. GDDKiA Oddział w Łodzi Kierownik Projektu KP-2 / w miejscu/
1. GDDKiA Oddział w Łodzi Rejon Autostradowy w Łowiczu /w miejscu/,
2. GDDKiA Oddział w Łodzi Wydział BRD i ZR /w miejscu/,
3. GDDKiA Oddział w Łodzi Wydział Środowiska /w miejscu/,
4. A/a.

**Potwierdzam zgodność kopii wydruku z dokumentem elektronicznym:**

Identyfikator dokumentu	44282.191269.186972
Nazwa dokumentu	Wnioski i pytania do przetargu nr 5 - pismo nr 13.pdf
Tytuł dokumentu	Wnioski i pytania do przetargu nr 5 - pismo nr 13
Sygnatura dokumentu	O.Ł.Z-1.630.3.2021
Data dokumentu	17.03.2022
Skrót dokumentu	3103A3A588A8BEBB89D2418280FEE5448B47C39A
Wersja dokumentu	1.7
Data podpisu	17.03.2022 16:24:25
Podpisane przez	Magdalena Katarzyna Siejka p. o. Zastępcy Dyrektora Oddziału

EZD 3.106.7.7.

Data wydruku: 18.03.2022

Autor wydruku: Brudnicki Kamil (Starszy Specjalista)